
 

 

 
 

 
No. SCY/CA/57/ 2024                                                                           2nd September, 2024 

 
The Sr. General Manager              The Vice President 
Dept. of Corporate Services    Listing Department  
BSE Limited      National Stock Exchange of India Ltd 
Phiroze Jeejeebhoy Towers    Exchange Plaza, C-1, Block G 
Dalal Street      Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)     
Mumbai 400 001     Mumbai 400 051 
BSE Scrip Code: 513599    NSE Symbol: HINDCOPPER 
 
 
Sir / Madam, 
 
Sub:  Communication to Shareholders of Hindustan Copper Ltd – Intimation of Tax Deduction 

on Dividend payment for FY 2023-24 
 
 

Pursuant to the Finance Act, 2020, with effect from 1st April, 2020, Dividend Distribution Tax 
is abolished and dividend income is taxable in the hands of Shareholders.  

 
In this regard, please find enclosed herewith copy of communication circulated on 2nd 
September, 2024 to the Shareholders of the Company whose email IDs are registered with 
Company or Depository Participants (copy also placed at website of the Company under the 
link 
https://hindustancopper.com/Content/PDF/Intimation%20of%20TDS%20on%20Dividend%20for%
20FY%202023-24.pdf explaining the process on withholding tax from dividends paid to the 
shareholders at prescribed rates along with necessary annexures.  

 
This is for your information and record please. 
 
Thanking you, 

Yours faithfully, 
 
 
 

(C S Singhi) 
Company Secretary & 

Compliance Officer 
 

Encl. as stated 
 

https://hindustancopper.com/Content/PDF/Intimation%20of%20TDS%20on%20Dividend%20for%20FY%202023-24.pdf
https://hindustancopper.com/Content/PDF/Intimation%20of%20TDS%20on%20Dividend%20for%20FY%202023-24.pdf


Hindustan Copper Limited
(ClN: 1jI7201W81967GO1026825)

Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019
Phone: (033) 22El-2226,2202-1000, E-mait: investors cs@hindustancopper.com

Webiite www.hindustancoooer.com

Communicatlon to Shareholders- lntim.tion of Tax Deduc6on on Oividend for FY 2023-24

Sir / 
^tadam,

We are pteased to inform that the Board of Directors of Hindustan Copper Limited (HCL/
the Company) in their meeting hetd on 24th lrtay,2024 has recommended payment of
dividend at the rate of Rs. 0.92l- per equity share of face vatue of Rs.5/- each equivalent
to'18.40% on paid-up capitat of the Company tot F\ 2023-24, subiect to approvat of the
shareholders at the ensuing Annual General Meeting ('AGM') of the Company to be hetd on
25th September, 2024.

ln accordance with the provisions of the lncome Tax Act, 1961 ('the Act') as amended by
and read with the provisions of the Finance Act, 2020, appticabte with effect from l't April,
2020, dividend dectared and paid by the Company is taxabte in the hands of its sharehotderi,
and accordingty the Company is required to deduct tiu at source (TDS) at the appticabte
rates. The deduction of tax at source wiU be based on the residential status, category of
sharehotders and subiect to fulfitment of conditions as provided herein below.

Accordingty, you are requested to please ensure that the betow details, as applicabte to
you, are submitted and/ or updated with the depositories (in case of shares hetd in demat
mode) and with M/s. Alankit Assignments Limited, Ataokit House, 4El2 Jhandewalan
Extenrion, New oelhi 110055, Email ID: rta@atankit.com, Phone: 01142541234, the
Company's Registrar and Transfer Agent (RTA) (in case of shar6 hetd in physical mode) for
the purpore of complying with the appticabte T05 provisions:

. Valid Permanent Account Number (PAN);

. Residential status as per the Act, i.e., Resident or Non-Resident for Financial Year
('FY') 2024-25 (i.e., 1n Aprit, 2024 to 31n l'Aarch, 2025);

. Category of the Shareholder, viz. Mutuat Fund, lnsurance Company, Alternate
lnvestment Fund (AlF) - CateSory l, lland lll,6overnment (Centrat/ State Government),
Corporation establlshed byl or under the Centrat Act, Foreign Portfolio hvestor (FPl)/
Foreign lnstjtutionat lnvestor (Fll), Foreign Company, lndividuat, Hindu Undivided FamiLy
(HUF), Flrm, Limited Liabitity Partnership (LLP), Association of Pe6ons (AOP), Body of
lndjviduals (8Ol) or Artificiat Juridicat Person, Trust, Domestic Company, etc.; and

. Address with PIN code (inctuding country).

Ptease note that these detail,s as avaitabte on the Record Date viz., 196 September, 2024
witt be relied upon by the Company for the purpose of comptying with the appticabte
withholding tax provisions.
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ln view of the above, in the current financiat year 2024-25, the Company shatt be deducting
TDS as per appticabte provisions and TDS rates, while paying dividends.

Resident Shareholder!:

Tax shatt be deducted at source @ 10% for those resident shareholders with valid Permanent
Account Number (PAN) and @ 20% for resident sharehotders without PAN or invatid PAN (as
per Section 206AA of the Act). Hence, the sharehotders are advised to update their PAN with
the Depository Participant, if shares are hetd in oemat form, and with the Registrar and
Share Transfer Agent of the Company, if shares held in Physical form.

However, no TDS shalt be deducted on the Dividend payabte to a resident lndividuat if the
totat dividend to be received by them during FY 2024-25 does not exceed INR 5,000. The
threshotd amount of INR 5,000/- shatt be at the PAN (Permanent Account Number) tevet and
not at Fotio / DP levet.

It may be noted that as per Section 139aA of the Act, every person who has been attotted a
PAN and who is etigibte to obtain Aadhaar, shall be required to tink the PAN with Aadhaar.
ln case of faiture to comp(y to the same, the PAN altotted shalt be deemed to be invatid/
inoperative and he shatt be tiabte to all consequences under the Act and tax shatt be
deducted at higher rates as prescribed under the Act. The Company shatl be relying on the
information verified by the utitity available on the lncome Tax website for such purpose.

Further, the TDS rate of 10% is subject to the provisions of Section 206A8 of the Act
(effective from Juty '1, 202'l) which introduced special provisions for TDS in respe(t of non.
fiters of income-tax returns. As provided in Section 206A8 of the Act, tax is required to be
deducted at the higher rates in case of payments to the specified persons'.

'Specified pe6on as defined under Section 206A8 (3) of the Act is a person who has:
a. not fited return of income for the assessment year immediately prior to the previous

year in which tax is required to be deducted, for which the time timit of fiting return of
income under iub.section (1) of section 139 has expired; and

b. subiected to tax deduction/ coltection at source in aggregate amounting to INR 50,000
or more in such immediate previous year.

Your PAN which woutd be avaitabte in the database of the Registrar and Transfer Agent /
Depository as on the record date witl be considered by your company for the purpose of tax
deduction at source and the retevant tax comptiances. For comptiance with Section 206A8,
as mandated by the CBoT Circutar No. 1'l dated 21st June, 2021, we witt verify if your PAN
js mentioned in the tist of'specified persons'as wilt be generated through the income'tax
functiona(ity rotled out by the income-tax department for the said purpose.

Please note, we woutd not accept any PAN update requets subsequent to the Record Date
(viz., 19th september,2024) and woutd consider the PAN availabte with the Registrar and
Transfer Agent / Depository's record as finat. ln tight of the provisions of the Act, however
subject to Rule 37BA of lncome-tax rules, your Company wilt determine the TDs rate/
amount, basis the PAN information prevailing on the record date and the said information
witl be used for subsequent TDS comptiances, as prescribed by the Act and rutes thereto.

Other R6ident Shareholde6:
Ptease refer to the tabte belorv for the rate of appticabteTDS and documents to be provided
to the Company's Registrar and Transfer Agent (RTA) - Atankit Assignments Ltd on or before
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22d September, 202,1 (cut off perlod). Any documents submitted after the cut-off period
witt be accepted at the sote discretion of the Company:

Category of Shareholder Documents to be provlded / Action
required

Tax deduction
rate

Shareholder having/ not
having PAN / lnvatid PAN /
having PAN but not registered
with respective depo5itory
participants or Company's RTA
or company

Update the Permanent Account
Number (PAN) if not already done with
resp€ctive Depository Participants (in
case oI shares held in demat mode)
and with the Company's ReSistrar and
Transfer Agents (RTA) Atankit
Assignments Ltd (in case of shares held
in physicat mode) by 22d September,
2024 to take benefit of appticabte rate
as Der the fottowinq status:
(A) Sharehotder whose PAN is

registered with oepository
Participants (in caie of shares
held in demat mode) and with the
Company's RTA (in case of shares
hetd in Dhvsical mode)

10%

(B) Sharehotder submitting vatid
Form 15G (appticabte to an
individuat be(ow the age of 60
yea6)/ Form 15H (appticab{e to
an lndividual above the age of 60
years), subiect to required
eligibitity conditions being met.
(Refq Annexure 1 ond
Annexu re 2, respec tivel y )

Nil

(C) Sharehotders whore PAN is not
registered/ is invatid or who has
been identified as a "specified
Pe6on" by the income tax
functionality

Shareholder who submits the
Order under Section 197 of the
lncome.tax Act, 1961

Self-attested tower/ NIL withhotding
tax certificate obtained from tax
authority to be submitted. The
certificate should be vatid for the
financial year 2024-25 and shoutd
cover the dividend income.

At the Rate
provjded in
the Order

lnsurance Companies: Pubtic
& Other lnsurance Companies
to whom provisions of Section
194 of the lncome.tax Act,
1961 are not appticabte.

(a) Setf-dectaration that it quatifies
as 'lnsurer' as Frer section 2(7A) of
the lnsurance Act, 1938 and it has
futt beneficiat interest with
respect to the shares owned by it;
(Reter Annexure 3),

(b) Documentary evidence that the
provisions of section '194 of the
Act are not appticabte;

(c) Setf-attested copy of PAN Card;
and

Nit
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Category of Shareholder Documents to be provlded / Action
required

Tax deductlon
rate

(d) Setf-attested copy of registration
certification issued by the lRDA|.

Alternative lnve5tment Fund
a5 defined in Ctause (a) of
Explanation 1 of Sec l'lsl.JB of
the Act

(a) Selt.dectaration stating that the
shateholdet is (Refer Annexure 3)
- Category I or Category ll

Atternative lnvestment Fund and
is regutated by the Securities and
Exchange Board of lndia;
is covered by Notification No.
51/2015 dated 25th June 2015;

- its income is exempt under
section 10(23FBA) of the Act; and

- has futt beneficiat interest with
respect to the shar6 owned by
it.

(b) Setf-attested copy of registration
certificate; and

(c) Setf-attested copy of PAN Card.

Nit

Ilutual Funds specified u/s
10(2lD) & covered under
Section 196 of the lncome-tax
Act, 1961

(a) Setf-dectaration stating that the
sharehotder is (Rerer Anrexure 3,

. a Mutuat Fund as sp€cified in
Section 10(2lD) of the lncome-tax
Act, '196'1 ;- is covered by Section 196(iv) of
lncome-tax Act, 1961; and

. has full beneficlat interest with
respect to the shares owned by it.

(b) Setf-attested copy of registration
certificate; and

(c) Self-attested copy of PAN Card

Nit

Govt. of lndia, Corporation
established by or under a
Central Act which i5, under
any law tor the time being in
force, exempt from income-
tax on its income (Section 196)

Setf-dectaratjon specifying the
specific Centrat Act under which such
corporation is estabLished and that
their jncome is exempt under the
provisions of lncome Tax Act, 1961

atong with a setf-attested copy of the
PAN card and registration certificate

Nit

New Pension System Trust Self-dectaration that it quatifies as
NPS trust and income is eligibte for
exemption under Section 10(44) of
the lT Act and being regutated by the
provision5 of the lndian Trusts Act,
1882 atong with setf.attested copy of
the PAN card and registration
certificate.

Nil
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GeneratLy, tax shatt be deducted at source @ 20% (plus appticabte surcharge and cess)
on dividend paid to non.resident shareholders, jn accordance with the provisions of
Section 195 of the Act at applicable rates in force and Section 196D of the Act.

Non-Resident Shareholder!:

Ptease refer to the betow table for the rate of appticable TDS and documents to be
provided to Company's RTA - Alankit Assignments Ltd on or before 22nd September,
2024 (cut off period). Any documents submitted after the cut-off period wilt be
accepted at the sole discretion of the Company:

Partlculars Documents to be provided Tax
deductlon

Rate
Shareholder who
submits the Order
under Section 197 of
the lncome-tax Act,
1961

Lower / Nil withholding tax certificates obtained
from the tax authority.

Rate as
prescribed in

the order

Other Non.Resident
sharehotders
(this inctudes Foreign
Companies, Foreign
lnstitutionaI lnve5tors
(Flls), Foreign Portfotio
lnvestors (FPls), Bodies
Corpo.ate, NRl, Foreign
Nationals and other
foreign entities)

Documents required to ctaim treaty benefits:
(a) Self-attested copy of the Permanent Account

Number (PAN Card) atlotted by the Indian
lncome-tax authoritje5, if any. ln case, PAN is
not avaitable, the non-resident sharehotder
shatt furnish (a) name, (b) emalt id, (c)
contact number, (d) address in residency
country, (e) Tax Residency Certificate and Tax
ldentification Number of the residency
country (Relef a Pxufe 4).

(b) Setf-attested copy of Tax Residency
Certificate (TRC) obtained from the tax
authorities of the country of which the
shareholder is tax resident, evidencing and
certifying sharehotder's tax residency status
during FY 2024-25.

(c) Compteted and duty signed Se(f-dectaration in
Form 10F (to be furnished and verified
etectronically). As you may already be aware,
pursuant to Notification No.03/2022 dated
16th Juty, 2022, the Centrat Board of Direct
Tax (CBDT) mandates fiting of Form 10F vide
electronic mode on the lncome Tax e-portat
by the non-residents. Ptease note that the
said functionality to fite Form 10F
etectronically is avaitabte to both non-
residents i.e., non-residenLs having PAN and
not having PAN. AccordingLy, sharehoLder(s)
who wish to ctaim Tax Treaty benefit, need to
mandatorily file Form 10F ontine at the tink
htLps: / /www.incometax eov.in/iec/foDortal/

(e) Setf-dectaration in the prescribed format
certifying on the foltowing points (Rerer
Atmexure 5):

20% {ptus
app(icable
surcharge
and cess)

OR

Tax Treaty
Rate

(whichever is
tower)
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Particulars Documents to be provlded Tax
deduction

Rate

Sharehotder is and witt continue to remain
a tax resident of the country of its
residence during the Financiat Year 2024-
25;
Sharehotder is etigibte to ctaim the
beneficiat DTAA rate for the purposes of
tax withhotding on dividend dectared by

the Company;
Shareholder has no reason to betieve that
its ctaim lor the benefits of the DTAA is

impaired in any manner;

- Shareholder is the ultimate beneficiat
owner of its sharehotding in the Company
and dividend receivabte from the
Company; and
Sharehotder does not have a taxabte
presence or a permanent estabtishment in
lndia during the FinanciatYear 2024-25,

- Non-resident compties with any other
condition prescribed in the retevant Tax
Treaty and provisions under the
Multitaterat lnstrument (MLl), inctuding
Principal Purpose Test.
ln case of sharehotder being tax resident
of Singapore, please furnish the letter
issued by the competent authority or any
other evldences demonstrating the non_

applicabitity of Articte 24 . Limitation of
Retief under lndia-Singapore DTAA.

The Company witl appty the beneficial Tax Treaty
rates at the time of tax deduction/ withhotding
tax on dividend amounts onty upon receipt of the
compteteness of the documents submitted by the
Non-Resident shareholder and subject to review
and satisfaction of the Company. The Company in
its sole dlscretion reserves the right to caLlfor any
further intormation if so uired

Non.Resident
Sharehotders who are
tax residenB of
Notified Jurisdictionat
Area as defined under
section 94A(1) of the lT
Act

30% (ptus
applicabte
surcharge
and cess)

lndian Branch of a
Foreign Bank

Lower tax deduction certificate under Section
195(3) obtained from lndian lncome Tax
Arthority.
Setl-dectaration confirming that the income is
received on its own account and not on behatf of

Nit
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Particulars Documents to be provided Tax
deducfion

Rate
the Foreign Bank and the same shatl be inctuded
in taxable income of the branch in lndia.

Any non-resident
shareho(der exempted
from ta-x deduction ai
per the provisions of lT
Act or any other law
such as The United
Nations Priviteges and
lmmunities) Act'1947,
etc.

Necessary documentary evdence substantiating
exemption from tar deduction

Nit

Please Note that:

Kindty note that the Company is noL obligated to appty the beneficiat tax treaty raLes at the
tjme of tax deduction /withhotding on dividend amounts. Appticatlon of beneficial rare of
tax treaty for the purpose of withholding taxes shatl depend upon compleleness and
satisfactory review by the Company of Lhe documents submitted by the non,restdent
shareholder.

Accordingty, in order to enabte us to deLermine the appropriate withhotding tax rate
appticabte, we request you to provrde these detaits and documents as mentioned, above,
on or before 22d September, 2024 (cut off period). Any documents submitted after the
cut-off period witt be accepted at the sote discretion of Lhe Company.

The Shareholders hotding shares under mutLipLe accounLs under different status / cateqory
and single PAN, may note lhaL, higher of the tax as appticabte to the status In which shares
hetd under a PAN wilt be considered on their entire hotding in different account5.

Section 206A8 of the Act
Rate of TDS is subject to provisions of Section 206A8 of the Act (effective from
1st July, 2021) which introduced specia( provisions for TDS in respect of tarpayers who have
not fited their income-tax retu.n (referred to as 'specified persons'). Sectlon 206A8 of the
Act prescribes that tax is to be deducted at higher of the foltowing rates in case of payments
to'specified persons':
. at twice the rate speclfled in the relevant provision of the Act; or
- at twice the rate or rates in force; or
- at the rate of 5%.

ln cases where Section 206A8 is appticabte, tax will be deducted at higher of the rates
Prescrjbed in the section.

'specified person' as defined u/s 20648 (l) of the lT Act is a person who har:
1. not fited return of income fol the assessment year immediatety prior to the previous

year in which tax is required to be deducted, for which the time timit o, fiting return of
income under sub.section (1) of section 139 has expired; and

2. subjected to tax deduction/cottection at source in aggregate amounting to Rs.50,000 or
more in each of such two immediate previous yea6.
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Non-resident sharehotders who do not have permanent establishment in lndia are exctuded
from the scop€ of a 'specified person'. Accordingty, in case of non-resident sharehotdeB, a
self-declaration that they do not/ shatt not have a permanent Btabtishment in lndia during
the FY 2024-25, shat( be required to be provided to the Company.

For this purpose, the Company wilt rety on the online utitjty provided by Centrat Board of
Direct Taxes ('CBDT') 'Comptiance Check for Sections 206A8'. ln case, the sharehotder
futfits the conditions of being a 'specified person' as per the CBDT ontine utitity, then tax
witt be deducted at higher rate as provided under Section 206A8 of the lT Act.

Further, if owing to non-avallabitity of PAN of a sharehoLder who is a "specified person"
under section 206A8 of the Act, the provisions of section 206A4 are atso applicabte, TDs
would be deductlble at the rate apptjcable under section 206AA or under section 206A8 of
the Act, whichever is higher.

ln terms of Rute 37BA of lncome Tax Rutes 1962, if the dividend income on which tax has
been deducted at source is assessabte in the hands of a person other than the deductee,
then deductee shoutd fite dectaration with Company in manner prescribed by Rutes, which
shatl inter atia contain:

i. Name, address, PAN and residentiat status of the person to whom credit is to be given;
ii. Payment in .etation to which credit is to be given;
iii.The reason for giving credit to such person;
iv. Dectaration that the dividend income is assessabte in the hands of the beneficiaries of

the shares (and not the custodian);
v. Undertaking that the custodian witt not ctaim credit of TDS from the dividend amount

assessabte in the hands of the beneficiaries.

Any such declaration received post 30th September, 2024 shalt be considered onty at the sote
discretion of the Company.

Further, since the TDs/ withhotding rates are different for resident and non-resident
shareholders, you are requested to update your Residentiat Status with your Share Transfer
Agent/ Depository Participant for the FY 2024-25, which witt be considered for determining
tax rates as per the provisions for lncome Tax Act 1961. No subsequent requests for any
change in the Residentiat Status considered as on the record date, witt be entertained by
the company.

Kindly note that the documents and annexures (such as Form 15G/ 15H and other
documents) as exphined above duty fitted and signed to be uptoaded by sharehotdeE on or
betore 22nd September, 2024 directty at the website of RTA, M/s Atankit Assignments Ltd
at www.atankitassignments.com and in case of any difiicutty be sent to their email lD
manish.gutiao,atankitassignments.com or email lD of the Company at
investors cs@hindustancopper.com

The aforementioned documents (duty completed and signed) may atso be uptoaded on the
llnk of RTA at https://einward.atankit.com/

On this page the user shalt be prompted to setect / share the foltowing information to
register their request.
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1. Setect lhe company (Dropdown)
2. Enter Folio / PD td / Ctient td



J. Check detaits showing on site [ike Name of first sharehotder, PAN of first sharehotder,
CaLegory etc.

4. Enter Date of BlrLh / Date of lncorporalion as [he case may be
5. Check the appticabte boxes on the form and uptoad appticabte documents by cticking on

choose fite.
6. Note down the RegisLration number for future reference.

Plea3e note that lf no communicatlon on the tax determination/ deduction is received
and/ or your PAN detail3 are not available on or before 22d September, 2024 then the
Company may deductthe tax at a higher rate, lf dividend is so declared by the Company.
You may claim the appropriate refund ln the R6turn of lncomefiled wlth your respective
Tax Authorities for the tax so deducted.

No clalm shall lle against the Company for such taxes deducted. ln the event of any
income tax demand (inc(uding interest, penatty, etc.) arising from any misrepresentation,
inaccuracy or omission of information provided by the Sharehotder(s), such Sharehotder(s)
will be responsibte to indemnify the Company and atso provide the Company with atl
information/documents and co-operation in any assessment/ appettate proceedings.

Yours Sincerety,

ttl,;a"
Company Secretary &
Compliance Officer
FCS 2570

Date: 30th August, 2024
Ptace: KoLkata

Encl: As stated above

Disctaimer: This communication sha(t not be treated as an advice from the Company or its
Registrar & Transfer Agent. Sharehotders shoutd obtain the tax advice rel,ated to their tax
matters from a tax professional.

Note: This is a system generated e-mai[. Ptease do not repty to this e-mait
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Arvrv EYU RE -7

Name of the Company
Hindustan Copper Limited

Dp. Id - Client Id/ Folio No.

INCOME.TAXRULES, 1962

'Fonu no. tsc
[See section l97A(l), l97A(lA) and rule 29C]

Declaration under section l97A(1) and section 197A(1A) to be made by an
individual or a person (not being a company or Iirm) claiming certain

incomes without deduction of tax

l Name ofAssessee (Declarant) 2. PAN of the Assessee'

(for which declaration is being made)

2024-2025

Resident
s Previous year (P.Y ResidentialStatus

Individual

6. Flat/Door/Block
No.

7. Name of
Premises

E. Road/Sheen/Lane 9. Area,llocality

10. I oB'n/City/D istnct I L State 12. PIN 13. Bmait

14. Telephone No. (with
STD Code) and
Mobile No.

15. (a) Whether assessed to
tax under the Income-tax
Act,l9615
(b) Ifyes, latest assessment
year for utrich assessed

Yes No

Estimated income for which this
declaration is made

l6 17. Estimated total income of the P.Y. in
which income mentioned in colurnnl6
to be included6

18, Details ofForm No.l5G other than this form filed during the previous year, ifanyT
Total No. ofForm No.l5G

filed
Aesresate amounl ofincome for which Form

Nn I sfi fi lerl

19. Details of income for which the declaration is filed

Section under
which tax is
deductible

Amount of
incomesl.

No

Identification number of
relevant investment/account,

eIc8

Nature ofincome

lo

Signatute of the Declarante



D ec I a r alio n/Ve riJ'i c al i o n 
I o

*I/We........................ .....do hereby declare that to the best of *my /our
knowledge and beliefwhat is stated above is correct, complete and is truly stated. *l/We declare
that thc incomes referred to in this form are not includible in the total income of any other
person under sections 60 to 64 ofthe Income-tax Act, 1961. *L Ve fi.rther declare that the t&\
+on my/our estimated total income including *income/incomes referred to in column 16 *and

aggregate arnount of *income/incomes referred to in column l8 computed in accordance with
the provisions of the lncome-tax Act,l96l, for the previous year

I,AMC
ending on 3l-MAR-2025

relevant to the assessment v eat 2025-2026 will be n/ also declare that *mylour
*income/incomes referred to in colunrn16 *and the aggregate amount of *income/incomes

referred to in column 18 for the previous year ending on 3I-MAR-2025. relevant to the
assessment v ear 20212026 will not exceed the maximum amonnt wFich is not charge-able to
income-tax

Place
Dale:.. Signature of the Declarante

Substituted by lT (Fourteenth Amdt.) Rutes 2015, w.e.f. l-10-2015. Earlier Form
No.[5G was inserted by the IT (Fifth Amdt.)Rules, 1982, w.e.f. 21-6-1982 and later on
amended by the IT (Fifth Amdt.) Rules, 1989, w.r.e.f. l-4-1988, tT (Fourteenth Amdt.)
Rules, 1990, w.e.f. 20-ll-1990 and lT (Twelfth Amdt.) Rules, 2002, w.e.f. 2l-6-2002
and substituted by the IT (Eighth Amdt.) Rules, 2003, w.e.f. 9-6-2003 and IT (Second
Amdt.)Rules, 201 3, w.e.l l9-2-2013.

ll
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2. Unique Identification No.rrl. Name ofthe person responsible for paying

3. PAN of the
berson
iesponsibte for
DaYlng

4. Complete Address 5. -TAN ofthe person responsible for
payrng

6. Email Telephone No. (with STD
Code) and Mobile No.

Amount ofincome paid r2

9. Date on which Declaration is
received (DDMM/YYYY)

10. Date on which the income has been
paid./credited (DDMM/YYYY)

[To be filled e on
Itr

PART II

resoonsible for oavi
cofumn 16 of Plrfl the income

Place
Date: Signature of the person rcsponsible

for paying the inco e referred to in
columnl6ofPartl

+Delete whichever is not applicable.
rAs per provisions ofsection 20644(2), the declaration under section l97A(l) or l97A(lA)
shall be invalid if the declarant fails to fumish his valid Permanent Account Number (PAN).
2Declaration can be fumished by an individual under section 197 A (l) and a person (other
than a company or a firm) under section l97A(lA).
3The financial year to which the income pertains.
aPlease mention the resideltial status as per the provisions of section 6 of the Income-
tax Act, 1961.
5Please mention "Yes" if assessed Io tax under the provisions of Income-tax Act, 196l for
any of the assessment year out of six ilssessment years preceding the year in which the
declaration is filed.
6Please mention the amount of estimated total income of the previous year for which the
declaration is filed including the amount of income for which this declaration is made.
7lr,cas" 

-y declararion(s) in Form No.l5G is fited before hling this declaration during the
previous year, mention the total number of such Form No.l5G filed alongwith the aggregate
amount of income for which said declaration(s) have been filed.
8Mention rhe distinctive number of shares, account number of term deposit, recurring
deposit, Natioml Savings Schemes, life insurance policy number, employee code, etc.
elndicate the capacity in which the declaration is furnished on behalf of a HUF, AOP,
etc.
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roBefore signing the declaration/verification, the declarant should satisry himself that the
information furnished in this form is true, conect and complete in all respects. Any person
makirg a false statement in the dealaration shall be liable to prosecution under seclion27'l of
the Income-tax Act. l96l and on conviction be punishable-

(i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with
rigorous imprisonment which shall not be less than six months but \atich may extend
to seven yea and with fine;

(ir) in aDy other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three
months but which may extend to two yeaxs and with fine.

l'The person responsible for paying the income referred to in columnl6 ofPart I shall allot
a unique identification number to all theFormNo.l5G received by him during a quarter of
the financial year and report this reference number alongwith the particulars prescribed in
rule 3lA(4)(vii) of the Income-tax Rules, I962 in the TDS statement fiimished for the same
quarter. Incase the person has also received FormNo.l5H during the same quarter, please
allot separate series ofserial number for FormNo.l5G and FormNo,l5H.

''The person responsible for paying the income referred to in column 16 of Part I shall not
accept the dealaration where the amount of income of the nature refened to in sub-section (l)
or sub-section (1A) ofsection l97A or rhe aggegate ofthe amounts ofsuch income credited
or paid or likely to be credited or paid during the previous year in which such income is to be
included exceeds the maximum amount which is not chargeable to tax. For deciding the
eligibility, he is required to veri$ income orthe aggregate amount of incomes, as the case
may be, reported by the declarant in columns 16 ald 18,
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AuwexvS6 - 2
Name of the Company DpJd - C[ent Id/ Folio No.

HINDUSTAN COI'PER LIMITED
rFoRM No. tsH

lsee section 197A(1C) and rule 29Cl

Decloraaion under sectior l97A(lC) lo be m{de by rD individual who is of the age of sixty
years or more claiming cert ia incomes without deductioD of trx.

PART I

Sighoture of the Decloranl

l. Subsntuted by the lT (Fourteenh Amdt.) Rules, 2015, w.e.f. I-10-2015. Earlier Form No. l5H was amended by th€

IT (Fifth Amdt.) Rules. 1982, w.e.t 2l-6'19E2, IT (Fifth Amdt.) Rules, 19E9, w.r.e.i l-4-1988, IT (Founeenth

Am&.) Rules, 1990, w.e.f. 20-11-1990. IT (Twelflh Amdt.) Rules, 1992, w.e.f. l'6-1992, IT (Seventh Amdt ) Rules,

1995, w.e.f. l-7-1995, IT (Thirty-second Amdt.) Rules, 1999, w.e.f. l9-l l-1999, IT (Twelfth Amdt.) Rules, 2002,
w.e. f. 2 I -6-2002, IT (E ighth Amdt.) Rules, 2003, w.e.f. 9-6-2003, IT (Foun€enrh Andt.) Rules, 2003, w.e. f. I -8-2001
and IT (Second Amdt.) Rules, 20 I 3, w.e.f. I 9-2.20 13.

L Name ofAssessee (Declarant) 2. Permanent Account
Number or Aadhaar

Number ofthe Assesseel

3. Date of
Birth2(DDA,{M/ryYYY)

4. Previous yea(P,Y.)r (for
which declaration is being made)

5. FlatDoor/Block No 6. Name ofPremises

7. Roa&Steet{-ane 8. Area./Locality 9. To*.r/City/District 10. Slate

I I, PIN 12. Email 13. Telephone No. (with STD Code) and Mobile No

14 (a) Whether assessed to tax4 No

(b) Ifyes, latest assessment year for which assessed

15. Estimated income for which this declaiation is made

16. Estimated total income of the P.Y. in which income

mentioned in column l5 to be includedt

17. Details of Form No.l5H other than this form filed for the previous year, ifany6

TotalNo. ofForm No.l5H filed Aggregate amount ofincome for which Form No.l5H filed

18. Details of incorne for which the declaration is filed

st.
No.

ldentifi cation number of
rclevaDt

inveslmen account. etc.7

Natue of income Section under
which tax is
deductible

Amount of
income

l\



D e c I a r o I i o n/Ve fiJi c a ti o n8

L...--.......-.................. do hereby declare that I am resident in [ndia within the
meaning of section 6 of the Income-tax Act, 1961. I also hereby declare that to the best ofmy
knowledge and belief what is stated above is correct, complete and is truly stated and that the
incomes refer.ed to irl this form a-re not includible in the total incoine ofany other person under
sections 60 to 64 ofthe Income-tax Act, 1961. I firther declare rhat the tax on my estimated total
income including *income/incomes referred to in column 15 +and ag$egate amount of
*income/incomes referred to in column 17 computed in accoldance with the provisions ofthe
lncome-tax Act, 1961, for the previous year ending on l_!!!\\fp!l relevant to the assessment
year 2025-2026 wlll be nil.

PIace

Date Signature of the Declarant Signature

ls



PART II
ITo be filled by the percon respotrsible for p.yirg the income

referred to in column 15 of Part Il
L Name ofthe person responsible for paying 2. Unique Identification No.e

3. Permanent Account
Number or Aadhaar
Number of the person
responsible for paying

4. Complete Address 5. TAN ofthe p€rson
responsible for paying

6. Email 7. Telephone No. (with STD Code)
and Mobile No.

8. Amount ofincome paidlo

9. Date on which Declaration is
received (DD/MIWYYYY)

10. Date on which the income has been
paid/credired (DD/MM/YYYY)

Place

Dale: Signature oflhe person responsible for paying lhe
i cotne rcfefied lo in colu n 15 ofPart I

*Delete whichever is not applicable.

L As per provisions ofsection 206,4,4(2), the declaration under section l97A(lC) shall be invalid
ifthe declarant fails to fumish his valid Permanent Account Number or Aadhaa! Numb€r.

2. Declaration can be furnished by a resident individual who is of the age of 60 years or more at
any time du ng the previous year.

3.The financial year to which the income penains.

4. Please mention "Yes" if assessed to tax under the provisions of Income-tax Act, 1961 for any
ofthe assessment year out of six assessment years preceding the year in which the declaration is
filed.

5-Pl€ase mention the amount of estimated total income of the previous year for which the
declaration is filed including the arnount of income for which this declaration is made.

6.ln case any declaration(s) in Form No. 15H is filed before filing this declaration durirg the
previous year, mention the total number of such Form No. I5H filed along with the aggregate
amount ofincome for which said declaration(s) have been hled.

7. Mention the distinctive number of shares, account number of term deposit, recuning deposit,
National Savings Schemes, life insurance policy number, employee code, etc.

8.Before signing the declaration-/verification, the declarant should satisfy himself that the
information fumished in this form is true, corect and complete in all resp€cts. Any person
making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 ofthe
lncome-tax Act, 196l and on conviction be puishable-
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(i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous
imprisonment which shall not be less than six months but which may extend to seven years

and with fine;

(ii) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but
\rhich may extend to two years and with fine.

9. The person responsible for paying the income refened 1o in column 15 of Part I shall allot a
unique identification number to all the Form No. 15H received by him during a quarter of the

financial year and report this reference number along with the particulars prescribed in rule
31A(4)(vii) of the Income-tax Rules, 1962 in the TDS statement fumished for the same quarter.

In case the pe6on has also received Form No.15G during the same quarter, please allot separate

series ofserial number for Form No.l5H and Form No.15G.

10. The person responsible for paying ttre income refeired to in column l5 of Pan I shall not accept

the declaration where the amount ofincome ofthe nature rEfeEed to in section l97A(1C) or the

aggrcgate of the arnounts of such income credited or paid or likely to be credited or paid during
the prcvious year in which such income is to be included exceeds the ma,\imum amount which
is not chargeable to tax affer allowing for deduction(s) under Chapter VI-A, ifany, or set offof
loss, ifany, under the head "income fiom house propefiy" for which the declarant is eligible. For
deciding the eligibility, he is required to verifo income or the aggegate amormt of incomes, as

the case may be, reported by the declarant in columns 15 and 17.

tlProrided that such person shall accept lhe declarotion in a cose where incor e of lhe assessee,

who is eligible {or rebate of incode-tar under section 87A, i.t higher thdn the ihcone for thich
declaration can be accepted as per this note, but his t&t lidbility sholl be nil afler laking into
accounl the rebole avoilable lo him undet the said section 87A.1

l. Inserted by Income-tax (4th Amendment) Rules, 2019, w.e.f. 22-5-2019
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AruNexu n r 3

Date

To
Hitrdustrtr Copper Limited
Tamra Bhavan, l, Ashutosh Chowdhury Avenue,
Kolkata 700 019

Subjecl: D€clarrrion rcgrrding Category.nd Benefi ciol Owtrership of shrres

R€f: PAN - lvlcnlio r PAN ol Shar eholder
Folio Number / DP ID/ Client ID - Menlxrn rll lhc llcrounr dclcil\

With refeaence to the captioned subject, and in relation to the approp.iate withholding oftaxes on the
dividend payable to me / us by HINDUSTAI\ COPPER LIMITED (the Company), I / We hereby
declare as under:

L l/We. I:ull nrinre ol the s|arehr,lJer , holding share/shares
of the Company as on the record date, hereby declare that I am /we are tax resident of lndia for the
period Ap.il 2024-March 2025 (Indian Fiscal Year).

2. I/We hereby declare that (Select Applicable)

We are Insuratrce Compatry as per section 2(7A) ofthe Insumnce Act, l93t and are the
bencficial owner of the share/shares held in the Company; and we are submittinS self-
attested copy of PAN Card and regisration certificate wirh IRDA,i LIC/ GIC, as applicable.

We are Mutuel Fund specified in Section l0(23D) ofthe Income Tax Act, 196l and are
the beneficial owner ofthe share/shares held in the Company; and we are submitting self-
attested copy of PAN Cfid and registration certificate.

We are Alternative Investmert fund established in India and are the beneficial owner of
the share/shares held in the Cornpany;and our income is exempt under Section l0(23FBA)
of the Act and as specified in CBDT Notification No. 5ll2015 of the Act and are govemed
by SEBI regulations as Category I o. Category ll AIF; and we are submitting self-attested
copy ofthe PAN card and registEtion certificate.

We arc New PeNion System Trust eslablished in lndia and are the beneficial owner of
the share/shares held in the Company; and our income is exempt under Section 10(44) of
the Act and b€ing regulated by the provisions ofthe Indian Trusrs Ac! ltE2; and we are
submitting self-anested copy ofthe PAN card and rcgistration certificate, as applicable.

Wc are cat!'gor'l oI I[er litv and are the beneficial owner of the share/shares held in the
Company; and are not subject to withholding tax under section 194/ 196/ l97A ol the
lncome Tax Act; and we are submitting self-attested copy of the documentary evidence
supporting the exemption status along with self-attested copy ofPAN card.

3. l/ We hereby declare that I/we have duly filed retum ofincome, ifapplicable as per the provisions
ofthe lncome-tax Ac! 1961, fo. the assessment year relevant to the previous years immediately
prior to the previous year in which tax is required to b€ deducted, for which the time limit offiling
retum ofincome under sub-section (l) ofsection 139 ofthe Act has expired.
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4. L Iy'e hereby confinn that the above declaration should be considered to be applicable for all the
shares held in the Company under PAN/ accounts declared in the form.

5. I/ We fu(her indemniry the Company for any p€nal consequences arising out of any acts of
commission or omission initiated by the Company by relying on myl our above averment.

Thanking you.
Yours faithfully,
For \rlmo ol rh( slrrrehol(lcr

'insert signatrrlc,>

Aulhorized Signatory - \rnrc flrrd dr.sigrration

Note: Kindly strikethrough whichever is not applicable
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rrfnmrlion ro h€ provid€d urder srh-r||le Ol olr||le 37BC of hcome-r.. RulB- lq62:

L..................(PersonsiSningthisform)inthecapacityof...................(designationof
the person signing the form) do provide $e following inforDation, relevant to the previous year 2024-2025
in my case/in the case of for the purposes ofsub-rule (2) of rule 37BC (Relaxation from
deduction of tax at higher .ate under section 206AA) -

JI.
No. l\olurc oJ tnJormauon

(r) i{ame, e-mail id and contact numberoitheNon-
resident

Details#

(a) Name:
(b) E-mail id:
(c) ContactNumber:

(ir) Address ofthe assessee in the country or territory
outside India ofwhich Non-resident is resident of

(iir) Cenificate of Tax Residency attached (Yes^o)
(iy) Assessee' s tax identification number in the country or

specified tenitory ofresidence and ifthere is no such i

number, then, a unique number on the basis ofwhich
the person is identified by the Covemment of the
countr) or the specified territory ofwhich the assessee

claims to be a resident

We und€rtake to indemni& for any tax liability (including but not limited to interesr and p€nalty) that may
arise on you in futue on account ofnon-deduction oftax at source based on the above declaration fumished
by me/us.

Place

Dare:

Signature & Seal

2o
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ANrvB-1-LrqE-5

Date

To
Eitrdustsn Copper Limited
Tam.a Bhavan, l, Ashutosh Chowdhury Avenue,
Kolkata 700 019

Subject: Dechrrtioo reg{rding Tat Residency xtrd Bcneficiel Owrersbip ofshares for.voilment of
tax trcaty benelits in releiion to receipl ofdividend ircome

Ref: PA-lrl llcrtior l'r\N ol Sh rcholdcr
Folio Number / DP lD/ Client ID - \le nLion a ll llr( rccou t dctrilr

With reference to the captioned subject, and in relation lo the appropriate withholding oft xes on the

Dividend payable to me / us by TIINDUSTAN CoPPER LIMITED (the Company), I / we hereby
declare as under:

l. I / We, lLrll fli,lrc ol r|e sharehokler , holding
share/shares ofthe Company as on the record date, hereby declare that I am /we are tax .esident of
counrD rirnr\. ir\ per.\11ic!e of lr. l)oublelnrirrl()rr'\\oid.r|c.,\Sr.urerl(l)T^,\)forthe
period Aprif 2024-March 2025 (Indian Fiscal Year) as per tax treaty between lndia and coulll{
rranrc (hereinafter referred to as'said tax treaty') and do not qualify as a 'resident' of lnd ia under
section 6 ofthe Indian lncome-tax AcL 196l.

2. I / We hereby declare that, I am /we are the beneficial owner of the share/shares held in the
Company as well as the dividend arising from such shareholding; and I/ we have the right to use
and enjoy the dividend received/ receivable from the above shares and such right is notconstrained
by any contractual and,/ or legal obligation to pass on such dividend to another pe6on.

3. LAVe confirm rhat UWe are entitled to claim the benefits under rhe Taeaty as modified by rhe
muhilateral convention 10 implementtax treaty related measures to prevent base erosion and p.ofit
shifting (MLl) including but not limited to the Principal Purpose Test (PPT), Limitation of Benefit
clause (LOB), Simplified Limitation on Benefits Provision (SLOB), period ofholding of shares,
other conditions, as applicable. U We further confirm that we are eliSible to claim reliefunder the
said DTAA in terms of section 90(2) r.w.s. 90(4) of the Income -rrx Act, 196l .

4. l/ We confirm that my affairs / affairs were not ananged such that the main purpose or the principal
purpose thereofwas to obtain tax benefits available under the applicable tax rreaty.

5. LAVe hereby fumish a copy of valid Ta\ Residency Ce(ificate dated having Tax
Identiflcation number issued by _ along with a copy ofelectronically filed
Form 10F duly filled and signed for the pe.iod Aprrl2024-March 2025

6. l/We funher declarc that ywe do not have and will not have a Permanent Establishment ('PE'y
fixed base/ business connection in India in terms ofArticle of the DTAA and the amount
paid,/ payable to us, in any case, shall not be attributable to any 'PE,' any taxable presence or fixed
base in India as per the said tax treaty during the period April 2024 March 2025.

7. We confirm that active business of (Company Name) is outside India a-nd we
does not constituie Place of Effective Management ('POEM') in India. Further, we confirm that
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more than 50o% oftotal assets, employees ofrhe company and payroll expense athibutable to rhe
employees is situate incurred outside India.

8. V We hereby declare that we have duly filed return of income, ifapplicable, as per the provisions
of the Income-ta-x Act, 1961, for the assessment year relevant to the previous year immediately
prior to the previous year in which tax is required to be deducted, for vr'hich the time limit offiling
retum ofincome under sub.section (l) ofsection 139 ofthe Act has expfued.

9. I/ We further indemnify the Company for any penal consequences arising out of any acts of
commission or omission initiated by the Company by relying on my/ our above averment.

10. LtVe hereby confirm that the above declaration should be considered to be applicable for all the
shares held in the Company under PAN/ accounts declared in the form.

The shareholders are required to provide a Declaration strictly as per the specified format given above,
failing which the Company reserves the right to deny the Treaty benefits.

Thanking yor.r.

Yours faithfully,
For Narne olthe sharehoklcr
<.:itlJcrr siltuulurc:'

Authorized Signatory Nirrrc ,rnd dcsigration
Contact address:
Email address:
ContactNumber
Tax [dentifi cation Number

Note: Kindly stlikethruugh whiche,rer is not appli&ble

lease ins€rt]
insertl

Please insertl
lease insert]
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